
Protokół Nr XIX/25 

 

z dziewiętnastej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński, która odbyła się w dniu  

29 maja 2025 r. w Gminnym Centrum Kultury w Pilniku. 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 1104, a zakończono o godz. 1250. 

  

Stan Rady Gminy   - 15 radnych 

Radnych obecnych   - 12 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Na sesji nieobecni byli radni: Marcin Będziński, Anna Maconko, Sławomir Przywoźny 

 

Podjęto 12 uchwał - od nr 123 do nr 134. 

 

Ponadto, w sesji uczestniczyli: 

Wójt Gminy                     - Fabian Andrukajtis 

Zastępca Wójta Gminy    - Ireneusz Popiel 

Sekretarz Gminy       - Ryszard Kielak 

Skarbnik Gminy        - Małgorzata Sobolewska 

 

Sołtysi, goście, pracownicy Urzędu Gminy i mieszkańcy gminy wg listy obecności zał. nr 2.  

  

Pkt 1. Otwarcie sesji i uchwalenie porządku obrad. 

 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński p. Marek Werbicki. 

Przywitał wszystkich obecnych na sesji. Szczególnie przywitał Pana Łukasza Ferschke - 

Zastępcę Nadleśniczego w Nadleśnictwie Wichrowo. 

Następnie stwierdził, że Rada Gminy liczy 15 radnych, na sesji obecnych jest 12 radnych  

w związku z tym, obrady są prawomocne. 

W dalszej kolejności radni potwierdzili kworum w systemie elektronicznym eSesja, po czym 

Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński udzielił głosu p. Łukaszowi Ferschke - 

Zastępcy Nadleśniczego w Nadleśnictwie Wichrowo. 

Pan Ł. Ferschke poinformował, że jest konsultantem ds. kontaktów społecznych   

w Nadleśnictwie Wichrowo. Wspomniał o zarządzeniu nr 115 Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych oraz wynikającym z niego obowiązku przekazywania informacji o działalności 

nadleśnictw radom gmin w roku ubiegłym i planach na rok bieżący. Dodał, że w związku  

z tym, że większość Nadleśnictwa Wichrowo położona jest na terenie gminy Lidzbark 

Warmiński – dlatego to nadleśnictwo przekazuje ww. informację.  

Dalej za pomocą prezentacji przedstawił lokalizację i infrastrukturę Nadleśnictwa Wichrowo 

oraz omówił kwestie dotyczące: aplikacji - Bank Danych o Lasach, form ochrony przyrody, 

obszarów NATURA 2000, użytków ekologicznych, lasów o szczególnych walorach 

przyrodniczych, powierzchni referencyjnych, Obszarów Cennych Przyrodniczo, struktury 

organizacyjnej nadleśnictwa, Planu urządzenia lasu jako podstawy działalności nadleśnictwa, 
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rozmiaru zadań zapisanych w planie urządzenia lasu, partnerów gospodarczych nadleśnictwa 

(Zakładów Usług Leśnych), nabywców drewna, hodowli lasu, ochrony lasu, gospodarowania 

gruntami (zakupu gruntów), działań na rzecz społeczności lokalnych, finansów (w tym 

rozrachunków z tytułu podatku leśnego, od nieruchomości i rolnego) oraz planów nadleśnictwa 

na 2025 rok. 

Na koniec swojego wystąpienia p. Łukasz Ferschke zapewnił, że w razie pytań lub problemów 

pozostaje do dyspozycji jako konsultant społeczny. 

 

Radny Andrzej Adamczuk zapytał p. Ferschke, kto jest jego przełożonym. 

Pan Ferschke wskazał, że jest nim nadleśniczy Nadleśnictwa Wichrowo Waldemar Ostrowski. 

Radny A. Admaczuk poprosił p. Ferschke o przekazanie pozdrowień nadleśniczemu. 

Pan Ferschke zapewnił, że zostaną one przekazane. 

 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy, który przypomniał, że oprócz 

tradycyjnego sposobu głosowania przez podniesienie ręki, głosowania będą przeprowadzane 

również za pomocą elektronicznego systemu głosowania eSesja.  

W tym czasie o godz. 1129 salę obrad opuścił Zastępca Nadleśniczego w Nadleśnictwie 

Wichrowo – p. Łukasz Ferschke.. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad, który 

został przesłany wszystkim radnym w zawiadomieniu o zwołaniu sesji: 

 

1. Otwarcie sesji i uchwalenie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Raport o stanie Gminy Lidzbark Warmiński za 2024 r. 

4. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Lidzbark Warmiński  za 2024 rok. 

5. Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lidzbark 

Warmiński z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 

6. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2025-2043. 

7. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark 

Warmiński na 2025 r. 

8. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad wypłacania 

radnym diet i zwrotu kosztów podróży służbowych, wskazania 

wiceprzewodniczących do zlecania przewodniczącemu rady wyjazdu służbowego 

oraz określenia stawek za jeden kilometr przebiegu pojazdu samochodowego 

niebędącego własnością gminy w podróży służbowej. 

9. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Lidzbarskiemu (zadanie: „Przebudowa drogi powiatowej w miejscowości Ignalin”). 

10. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Lidzbarskiemu (zadanie: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1543N i 1541N  

na odcinku Kotowo-Morawa”). 

11. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. 

Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Runowie na prace konserwatorskie, 
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restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

usytuowanym na terenie Gminy Lidzbark Warmiński.   

12. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy  

(dz. nr  71/5 w Knipach). 

13. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XVII/111/2025 Rady Gminy Lidzbark 

Warmiński z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie określenia zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Lidzbark Warmiński. 

14. Projekt uchwały w sprawie wskazania wstępnego miejsca lokalizacji nowego 

przystanku komunikacyjnego w pasie drogowym drogi powiatowej nr 1986N przy 

skrzyżowaniu z drogą leśną położoną na działce nr 3094/4 obręb Kłębowo. 

15. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Gminnego Centrum 

Kultury w Pilniku. 

16. Sprawozdanie za rok 2024 z realizacji Rocznego programu współpracy Gminy 

Lidzbark Warmiński z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na rok 2024. 

17. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy. 

18. Zamknięcie sesji. 

 

Następnie poinformował, że na wniosek Wójta proponuje się wykreślenie z projektu porządku 

obrad pkt 12 „12. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność 

gminy (dz. nr  71/5 w Knipach)”, po czym poddał pod głosowanie przyjęcie ww. wniosku. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła wniosek 

Wójta w sprawie wykreślenia z projektu porządku obrad pkt 12 „12. Projekt uchwały  

w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy (dz. nr  71/5 w Knipach)”. 

 

Nie było innych wniosków w sprawie projektu porządku obrad, w związku z tym przedstawiony 

porządek wraz z poprawką poddano pod głosowanie.      

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie  

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła 

przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Gminy porządek obrad wraz z poprawką. 

 

Pkt 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z osiemnastej sesji Rady 

Gminy był dostępny do wglądu w Urzędzie Gminy i każdy miał możliwość zapoznania się  

z jego treścią, dlatego zaproponował przyjęcie go bez odczytywania. 

 

Nie było wniosków w sprawie przyjęcia protokołu, w związku z tym poddano go pod 

głosowanie. 
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W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie  

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła protokół 

z osiemnastej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia 8 maja 2025 r. 

 

Pkt 3. Raport o stanie Gminy Lidzbark Warmiński za 2024 r. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Raport otrzymali wszyscy radni wraz  

z zawiadomieniem o zwołaniu sesji oraz został  on podany do publicznej wiadomości  

w Biuletynie Informacji Publicznej. Dodał, że Raport był przedmiotem obrad komisji Rady 

Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

Następnie Wójta Gminy przedstawił najważniejsze kwestie zawarte w raporcie. 

Raport o stanie Gminy Lidzbark Warmiński za 2024 r. stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że informację dla 

mieszkańców o składaniu zgłoszeń do debaty podano do publicznej wiadomości odpowiednio 

wcześniej – zgodnie z przepisami. Wskazał również, że nie wpłynęły żadne zgłoszenia  

do debaty mieszkańców Gminy. 

Następnie otworzył debatę nad przedstawionym raportem. 

Żaden z radnych nie zabrał głosu w sprawie Raportu o stanie Gminy. 

W związku z tym, że nie było żadnych zgłoszeń do debaty, a wszystkie Komisje Rady Gminy 

pozytywnie zaopiniowały przygotowany przez Wójta Raport uwzględniając stanowisko 

przyjęte na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy – Przewodniczący Rady Gminy 

zwrócił się do V-ce Przewodniczącej Rady Gminy p. Agnieszki Korosteńskiej o odczytanie 

projektu uchwały w sprawie udzielenia wójtowi wotum zaufania. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony projekt 

uchwały. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę  

w sprawie udzielenia wójtowi wotum zaufania. 

Uchwała Nr XIX/123/2025 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy pogratulował Wójtowi udzielonego wotum zaufania, po czym 

udzielił mu głosu. 

Wójt Gminy podziękował za udzielone mu wotum zaufania oraz podziękował swoim 

współpracownikom, Zastępcy Wójta, Skarbnikowi Gminy, Sekretarzowi Gminy oraz 

wszystkim kierownikom wskazując, że kieruje to wotum zaufania również na ich ręce, 

ponieważ sam nie pracowałby tak dobrze, jak oceniła to Rada. 
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Pkt 4. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Lidzbark Warmiński   

za 2024 rok. 

 

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że zgodnie z art. 270 ust. 4 ustawy o finansach 

publicznych „Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje i zatwierdza 

sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu, w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku 

budżetowym”.  

Dodał, że ww. sprawozdania zostały rozpatrzone i pozytywnie zaopiniowane przez komisję 

rewizyjną.  

Następnie odczytał sentencję uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie 

pozytywnie opiniującą przedłożone przez Wójta Gminy Lidzbark Warmiński sprawozdanie 

roczne z wykonania budżetu Gminy Lidzbark Warmiński za 2024 r. informując jednocześnie, 

że uchwała została podana do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej 

Gminy Lidzbark Warmiński. 

Uchwała Nr RIO.VIII-0120-107/25 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Olsztynie z dnia 01 kwietnia 2025 r. stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Następnie V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Agnieszka Korosteńska  

odczytała projekt uchwały w omawianej sprawie. 

 

Nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym poddano go pod 

głosowanie. 
 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu gminy Lidzbark Warmiński  za 2024 rok. 

Uchwała Nr XIX/124/2025 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 5. Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lidzbark 

Warmiński z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 

 

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych – 

Rada Gminy nie później niż do 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym, 

podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla Wójta po zapoznaniu się z: 

1. sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2. sprawozdaniem finansowym; 

3. opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2; 

4. informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego; 

5. stanowiskiem Komisji Rewizyjnej. 

Poinformował również, że budżet wykonano w następujących wielkościach: zrealizowane 

dochody budżetowe stanowią 98,00% uchwalonego planu dochodów po zmianach, z tego 
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dochody bieżące stanowią 98,77% planu po zmianach. Wydatki budżetowe wykonano  

w 93,14 % planu wydatków po zmianach, z tego wydatki bieżące wykonano w 92,98 %. Budżet 

roku 2024 zamknął się deficytem w wysokości 4.893.154,88 zł. 

Następnie wskazał, że po przeanalizowaniu sprawozdania z wykonania budżetu za 2024 r., 

Komisja Rewizyjna przedłożyła Radzie Gminy Lidzbark Warmiński wniosek w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu. 

W dalszej kolejności Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy – p. Iwona Końka 

odczytała treść ww. wniosku. 

Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lidzbark Warmiński w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał sentencję uchwały Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie pozytywnie opiniującej wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Lidzbark Warmiński w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy informując 

jednocześnie, że uchwała została podana do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy Lidzbark Warmiński. 

Uchwała Nr RIO.VIII-0120-183/25 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Olsztynie z dnia 12 maja 2025 roku  stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował następnie, że za udzieleniem absolutorium 

Wójtowi Gminy Lidzbark Warmiński z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok opowiedziały 

się również wszystkie  komisje Rady Gminy. 

Następnie V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Agnieszka Korosteńska  

odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lidzbark 

Warmiński z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 

 

Nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym poddano go pod 

głosowanie. 
 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lidzbark Warmiński z tytułu wykonania 

budżetu za 2024 rok. 

Uchwała Nr XIX/125/2025 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy otrzymanego Wójtowi otrzymanego absolutorium. 

 

Pkt 6. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2025-2043. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej na lata 2025-2043 został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem  

o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.  
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W tym czasie o godz. 1206 salę obrad opuściła radna Iwona Końka. Radnych obecnych – 11. 

Dodał również, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został 

jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że głosowało 11 radnych. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark 

Warmiński na lata 2025-2043. 

Uchwała Nr XIX/126/2025 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 7. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark 

Warmiński na 2025 r. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt zmian w budżecie na rok 

bieżący został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany 

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Dodał, że projekt uchwały wraz z autopoprawką był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy 

i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

  

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2025 r. 

Uchwała Nr XIX/127/2025 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 8. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad wypłacania 

radnym diet i zwrotu kosztów podróży służbowych, wskazania 

wiceprzewodniczących do zlecania przewodniczącemu rady wyjazdu służbowego 

oraz określenia stawek za jeden kilometr przebiegu pojazdu samochodowego 

niebędącego własnością gminy w podróży służbowej. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że aktualnie obowiązującym aktem 

regulującym wysokość diet radnych jest uchwała Nr XIV/85/2024 Rady Gminy Lidzbark 

Warmiński z dnia 17 grudnia 2024 r. 

Dodał, że na wniosek Przewodniczącego Rady Gminy proponuje się wprowadzić zmiany w tej 

uchwale, a na wniosek Wójta podwyższyć diety radnych do kwot:  

1)  Przewodniczący Rady               - 2.200,00 zł;  

2)  Wiceprzewodniczący Rady       - 1.700,00 zł; 

3)  Przewodniczący Komisji           - 1.700,00 zł; 
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4)  pozostali radni                   - 1.400,00 zł. 

Następnie V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Agnieszka Korosteńska odczytała projekt 

uchwały w tej sprawie. 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie 

był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został większością głosów zaopiniowany 

pozytywnie.  

 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy większością głosów 

(10 głosów „ZA”, 1 głos „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia zasad wypłacania radnym diet i zwrotu kosztów 

podróży służbowych, wskazania wiceprzewodniczących do zlecania przewodniczącemu rady 

wyjazdu służbowego oraz określenia stawek za jeden kilometr przebiegu pojazdu 

samochodowego niebędącego własnością gminy w podróży służbowej. 

Uchwała Nr XIX/128/2025 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 9. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Lidzbarskiemu (zadanie: „Przebudowa drogi powiatowej w miejscowości Ignalin”). 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z unormowaniami ustawy  

o finansach publicznych - wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone 

na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc 

rzeczową, finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną 

uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Dodał, że Gmina 

Lidzbark Warmiński sukcesywnie partycypuje w kosztach inwestycji drogowych 

realizowanych przez Powiat Lidzbarski na obszarze gminy Lidzbark Warmiński w wysokości 

20% wkładu własnego. Następnie wyjaśnił, że całkowity koszt inwestycji pn. ,,Przebudowa 

drogi powiatowej w miejscowości Ignalin” wynosi  449 198,66 zł., wkład własny wynosi 

134 759,60 zł, udział gminy we wkładzie stanowi 26 952,00 zł, pozostały koszt udziału 

własnego zostanie poniesiony z budżetu Powiatu Lidzbarskiego.   

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie 

został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany  

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Był on również przedmiotem 

obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

 

 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 
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W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lidzbarskiemu. 

Uchwała Nr XIX/129/2025 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 10. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Lidzbarskiemu (zadanie: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1543N i 1541N na 

odcinku Kotowo-Morawa”). 

 

 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z unormowaniami ustawy  

o finansach publicznych - wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone 

na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc 

rzeczową, finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną 

uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Dodał, że Gmina 

Lidzbark Warmiński sukcesywnie partycypuje w kosztach inwestycji drogowych 

realizowanych przez Powiat Lidzbarski na obszarze gminy Lidzbark Warmiński w wysokości 

20% wkładu własnego. Następnie wyjaśnił, że całkowity koszt inwestycji pn. ,,Przebudowa 

drogi powiatowej Nr 1543N i 1541N na odcinku Kotowo-Morawa” wynosi  2 924 304,18 zł., 

wkład własny wynosi 877 291,26 zł, udział gminy we wkładzie stanowi 175 458,00 zł, 

pozostały koszt udziału własnego zostanie poniesiony z budżetu Powiatu Lidzbarskiego.   

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie 

został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany  

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Był on również przedmiotem 

obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

 

 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lidzbarskiemu. 

Uchwała Nr XIX/130/2025 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 

protokołu. 

 

 

Pkt 11. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. 

Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Runowie na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

usytuowanym na terenie Gminy Lidzbark Warmiński.   

 

Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że zgodnie z ustawą o ochronie zabytków  

i opiece nad zabytkami, jednostki samorządu terytorialnego mogą udzielać dotacji celowej  
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z budżetu gminy na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich oraz robót 

budowlanych prowadzonych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. Zaznaczył,  

że wnioskowana dotacja ma na celu wsparcie niezbędnych prac konserwatorskich, 

restauratorskich i budowlanych, których wykonanie jest niezbędne dla zapewnienia 

właściwego stanu technicznego świątyni oraz jej dalszego bezpiecznego użytkowania, jego 

ochrony przed degradacją oraz utrzymania jego wartości zabytkowej.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował ponadto, że dotychczasowe pokrycie dachowe 

uległo znacznemu zużyciu i nie spełnia już podstawowych funkcji ochronnych, co grozi 

pogorszeniem stanu technicznego zarówno konstrukcji dachu, jak i wnętrza kruchty. Zaznaczył, 

że  remont pozwoli na zatrzymanie postępującej degradacji zabytku oraz zapewni właściwą 

ochronę przed warunkami atmosferycznymi. Dodał również, że udzielenie dotacji wpisuje się 

w działania Gminy Lidzbark Warmiński na rzecz ochrony dziedzictwa kulturowego, wspierania 

lokalnych wspólnot oraz promocji turystyki kulturowej i edukacji historycznej. Wskazał 

również na koszt realizacji zadania, który wynosi 30 000,00 zł. Poinformował też, że kwota 

wnioskowana dotacji z budżetu Gminy Lidzbark Warmiński: 30 000,00 zł, natomiast środki 

wkładu własnego wynoszą 0,00 zł. 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie 

został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany  

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Był on również przedmiotem 

obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Apostołów Szymona i Judy 

Tadeusza w Runowie na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru usytuowanym na terenie Gminy Lidzbark Warmiński.   

Uchwała Nr XIX/131/2025 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 15 do niniejszego 

protokołu. 

 

 

Pkt 12. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy  

(dz. nr  71/5 w Knipach) został wykreślony z porządku obrad. 

 

Pkt 13. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XVII/111/2025 Rady Gminy Lidzbark 

Warmiński z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie określenia zasad wynajmowania 

lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Lidzbark 

Warmiński. 

 

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że w trybie autokontroli proponuje się zmianę 

załącznika do Uchwały Nr XVII/111/2025 Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia 27 marca 

2025 r. w sprawie określenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 
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mieszkaniowego zasobu Gminy Lidzbark Warmiński, Wyjaśnił, że zmiana uchwały polega  

na dodaniu w § 7 ust. 2, który ma na celu umożliwienie wynajęcie lokalu na czas nieoznaczony 

osobie, która dotychczas posiada zawartą umowę najmu socjalnego lokalu, a której dochody 

wzrosły ponad limit określony w uchwale rady gminy, bez konieczności usuwania jej z lokalu 

oraz skreśleniu w § 11 ust.7 i ust. 16. Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że zawarty  

w ust. 7 § 11 zapis należy wykreślić, ponieważ przypadki odmowy zawarcia umowy najmu 

albo podnajmu lokalu albo najmu socjalnego lokalu określa art. 21 b ust. 5 ustawy z dnia 21 

czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie 

Kodeksu cywilnego. Wobec powyższych uregulowań prawnych, niedopuszczalne jest 

tworzenie pozaustawowych przesłanek, skutkujących pozbawieniem lub ograniczeniem 

możliwości ubiegania się o komunalny lokal mieszkalny. Zaznaczył również, że  ust. 16  należy 

wyeliminować z obrotu prawnego, gdyż jego materia wykracza poza kompetencje Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy zaakcentował ponadto, że podjęcie uchwały zmieniającej zgodne 

jest z rekomendacją organu nadzoru. 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie 

został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany  

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Był on również przedmiotem 

obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

zmieniającą Uchwałę Nr XVII/111/2025 Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia 27 marca 

2025 r. w sprawie określenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Lidzbark Warmiński. 

Uchwała Nr XIX/132/2025 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 16 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 14. Projekt uchwały w sprawie wskazania wstępnego miejsca lokalizacji nowego 

przystanku komunikacyjnego w pasie drogowym drogi powiatowej nr 1986N 

przy skrzyżowaniu z drogą leśną położoną na działce nr 3094/4 obręb Kłębowo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że mieszkańcy wsi Kłębowo zgłosili 

Wójtowi Gminy Lidzbark Warmiński potrzebę ustanowienia przystanku na odcinku drogi 

powiatowej nr 1986N w bliskim sąsiedztwie zjazdu na drogę leśną, położoną na dz. nr 3094/4 

obręb Kłębowo w miejscu gromadzenia się młodzieży szkolnej, dojeżdżającej do Szkoły 

Podstawowej w Kraszewie. Wyjaśnił, że ustanowienie ww. przystanku może nastąpić  

na wniosek rady gminy wyrażony w formie uchwały skierowanej do zarządcy drogi czyli  

w tym przypadku Zarządu Dróg Powiatowych w Lidzbarku Warmińskim, w związku z tym 

podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 
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W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie 

został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany  

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Był on również przedmiotem 

obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wskazania wstępnego miejsca lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego  

w pasie drogowym drogi powiatowej nr 1986N przy skrzyżowaniu z drogą leśną położoną  

na działce nr 3094/4 obręb Kłębowo. 

Uchwała Nr XIX/133/2025 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 17 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 15. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Gminnego 

Centrum Kultury w Pilniku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w dniu 9 kwietnia 2025 r. do Urzędu 

Gminy Lidzbark Warmiński wpłynęła skarga dotycząca nieprawidłowego działania Gminnego 

Centrum Kultury w Pilniku w sprawie użyczenia świetlicy wiejskiej w Nowej Wsi Wielkiej. 

Skarżący wskazał, że pomimo faktu ustnego zgłoszenia zamiaru użyczenia świetlicy – świetlica 

była zamknięta, co w ocenie skarżącego jest „rażącym naruszeniem zasady dostępności 

świetlicy wiejskiej jako dobra wspólnotowego”. Podkreślił ponadto, że odmówiono możliwości 

skorzystania z obiektu w związku z brakiem formalnego wniosku wskazując, że: „przepisy 

wyraźnie dopuszczają inne formy zgłoszenia”. 

Następnie wskazał, że pismem z dnia 16 kwietnia 2025r. Przewodniczący Rady Gminy 

przekazał skargę Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Pilniku, z prośbą o ustosunkowanie 

się do zarzutów w niej wskazanych, natomiast 

pisemne wyjaśnienia Dyrektor GCK dotyczące w/w skargi wpłynęły do Urzędu Gminy 

Lidzbark Warmiński w dniu 22 kwietnia br.  

Poinformował ponadto, że w dniu 17 kwietnia 2025 r. do Urzędu Gminy wpłynęło 

również pismo mieszkańców Nowej Wsi Wielkiej, wyrażające pełne poparcie i solidarność 

wobec opiekunki świetlicy wiejskiej Nowej Wsi Wielkiej. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w dniu 6 maja 

2025 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Lidzbark 

Warmiński,  na którym rozpatrzono w/w skargę. Po zapoznaniu się ze skargą oraz zgromadzoną 

dokumentacją w tej sprawie – Komisja zajęła stanowisko, aby skargę uznać za zasadną.

 Następnie wskazał, że na sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński w dniu 8 maja 2025 r. 

Rada Gminy większością głosów nie przyjęła przygotowanego projektu uchwały uznającego 

skargę za zasadną, w związku z tym w dniu 16 maja 2025 r. odbyło się kolejne posiedzenie 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, zwołane w związku z potrzebą przeprowadzenia 

dodatkowego postępowania w omawianej sprawie oraz pozyskania dodatkowych wyjaśnień 

stron postępowania, którym również umożliwiono uczestnictwo w tym posiedzeniu.  

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że na posiedzeniu Komisji, w którym uczestniczyła 
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Dyrektor GCK oraz opiekun świetlicy wiejskiej Nowej Wsi Wielkiej - Komisja ponownie 

zapoznała się ze skargą,  zgromadzoną w tej sprawie dokumentacją oraz złożonymi 

wyjaśnieniami i większością głosów podtrzymała swoje stanowisko, aby skargę uznać  

za zasadną. 

Następnie wskazał, że skarga była również przedmiotem obrad wszystkich komisji Rady 

Gminy w dniu dzisiejszym, które nie podzieliły stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

i większością głosów zajęły stanowisko, aby skargę uznać za bezzasadną. Wobec tego  

na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy przygotowano stosowny projekt uchwały  

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Gminnego Centrum Kultury w Pilniku, w którym 

uznaje się ją za bezzasadną. 

 

Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że projekt tej uchwały został przez komisje Rady 

Gminy większością głosów zaopiniowany pozytywnie, po czym odczytał jego treść wraz  

z uzasadnieniem. 

 
W związku z tym, że nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, poddano go pod 

głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy większością głosów 

(9 głosów „ZA”, 2 głosy „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Gminnego Centrum Kultury w Pilniku. 

Uchwała Nr XIX/134/2025 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 18 do niniejszego 

protokołu. 

 
Pkt 16. Sprawozdanie za rok 2024 z realizacji Rocznego programu współpracy Gminy 

Lidzbark Warmiński z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na rok 2024. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że sprawozdanie z realizacji programu 

zaprezentowane zostało Radnym podczas wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy  

i zostało zaopiniowane pozytywnie. Dodał, że zostało ono podane również do publicznej 

wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

W tym czasie o godz. 1236 salę obrad opuścił radny Jacek Dryzelenko. Radnych obecnych – 10. 

Sprawozdanie za rok 2024 z realizacji Rocznego programu współpracy Gminy Lidzbark 

Warmiński z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024 stanowi załącznik  

nr 19 do niniejszego protokołu. 

 

Nie było pytań do ww. sprawozdania, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy 

przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 
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Pkt 17. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy. 

 

Zanim Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Wójtowi Gminy z okazji Dnia 

Działacza Kultury – w imieniu swoim oraz Rady Gminy złożył gratulacje oraz życzenia 

wszystkiego najlepszego wszystkim działaczom kultury.  

W tym czasie o godz. 1237 salę obrad opuścił radny Andrzej Adamczuk. Radnych obecnych – 9. 

Następnie zwrócił się do Wójta Gminy o przedstawienie informacji z bieżącej 

działalności gminy. 

Na wstępie Wójt również złożył życzenia działaczom kultury, po czym przeszedł  

do przedstawienia informacji z bieżącej działalności gminy. 

Informacja Wójta z bieżącej działalności gminy stanowi załącznik nr 20 do niniejszego 

protokołu. 

W tym czasie o godz. 1238 salę obrad opuścili radni Jan Pałka i Joanna Piwnicka. Radnych 

obecnych – 7. 

O godz. 1239 na salę obrad powrócił radny Andrzej Adamczuk. Radnych obecnych – 8. 

O godz. 1240 salę obrad opuścił radny Ireneusz Gadomski. Radnych obecnych – 7. 

O godz. 1242 na salę obrad powrócił radny Ireneusz Gadomski. Radnych obecnych – 8. 

O godz. 1244 na salę obrad powrócił radny Jan Pałka. Radnych obecnych – 9. 

Nie było pytań do Wójta Gminy, wobec czego Przewodniczący Rady Gminy przeszedł  

do kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Pkt 18. Zamknięcie sesji. 

 

W związku z wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark 

Warmiński – Pan Marek Werbicki zamknął dziewiętnastą sesję Rady Gminy Lidzbark 

Warmiński, dziękując wszystkim za udział w sesji.  

 

 

        PRZEWODNICZĄCY 

                                            Rady Gminy 

                                 Marek Werbicki 

 

 

Protokolant: 

Iwona Stępień 
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Załącznik nr 1 
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Załącznik nr 2 

 


